



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 28

32 сессия 26 созыва

06 октября 2022 г.

г. Бендеры

О перераспределении средств
по бюджету г. Бендеры на 2022 год

В соответствии с подпунктом 13) статьи 19, статьей 70 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, рассмотрев обращения государственной администрации г. Бендеры № 01-18/8440 от 26.09.2022 г., № 01-18/7836 от 03.10.2022 г., -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Разрешить государственной администрации г. Бендеры следующее перераспределение средств по бюджету г. Бендеры на 2022 год:

а) по МУ «Управление по организации питания в учреждениях УНО г. Бендеры»:

1) увеличить ассигнования по пищеблокам по статье 110330 «Продукты питания» на 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по МУ «Управление народного образования г. Бендеры» по Специальной (коррекционной) школе – интернат по статье 110330 «Продукты питания» на 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

2) увеличить ассигнования по пищеблокам по статье 110330 «Продукты питания» на 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по пищеблокам по статье 110100 «Оплата труда» на 70 000 (семьдесят тысяч) рублей и по аппарату управления по статье 110100 «Оплата труда» на 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

3) увеличить ассигнования по специальному бюджетному счету по статье 110330 «Продукты питания» на 200 000 (двести тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по МУ «Управление по физической культуре и спорту г. Бендеры» по специальному бюджетному счету по статье 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» на 200 000 (двести тысяч) рублей согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

б) по МУ «Управление по физической культуре и спорту г. Бендеры»:

1) увеличить ассигнования по МОУ ДО «СЦ СДЮШОР» по статье 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и помещений» на 200 000 (двести тысяч) рублей, по статье 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» на 33 750 (тридцать три тысячи семьсот пятьдесят) рублей, по Мероприятиям по физической культуре и спорту по статье 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» на 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по МОУ ДО «СЦ СДЮШОР» по статье 110100 «Оплата труда» на 313 750 (триста тринадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

2) увеличить ассигнования по МУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Центр спортивных сооружений «Олимп» по статье 110100 «Оплата труда» на 235 521 (двести тридцать пять тысяч пятьсот двадцать один) рубль, по статье 110200 «Начисления на оплату труда» на 38 495 (тридцать восемь тысяч четыреста девяносто пять) рублей, по статье 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» на 2 185 (две тысячи сто восемьдесят пять) рублей, по статье 110600 «Оплата услуг связи» на 2 711 (две тысячи семьсот одиннадцать) рублей и по статье 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» на 5 000 (пять тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по МУ «Бендерский городской стадион» по статье 110100 «Оплата труда» на 235 521 (двести тридцать пять тысяч пятьсот двадцать один) рубль, по статье 110200 «Начисления на оплату труда» на 38 495 (тридцать восемь тысяч четыреста девяносто пять) рублей, по статье 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» на 2 185 (две тысячи сто восемьдесят пять) рублей, по статье 110600 «Оплата услуг связи» на 2 711 (две тысячи семьсот одиннадцать) рублей и по статье 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» на 5 000 (пять тысяч) рублей согласно Приложению № 5 к настоящему Решению;

в) по МУ «Управление народного образования г. Бендеры»:

увеличить ассигнования по Дошкольным учреждениям по статье 110310 «Медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы» на 115 (сто пятнадцать) рублей, по Средним общеобразовательным школам по статье 110310 «Медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы» на 7 150 (семь тысяч сто пятьдесят) рублей, по Мероприятиям для молодежи по статье 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» на 100 000 (сто тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по Дошкольным учреждениям по статье 110100 «Оплата труда» на 115 (сто пятнадцать) рублей, по Средним общеобразовательным школам по статье 110100 «Оплата труда» на 7 150 (семь тысяч сто пятьдесят) рублей, по Специальной (коррекционной) школе - интернат по статье 110100 «Оплата труда» на 100 000 (сто тысяч) рублей согласно Приложению № 6 к настоящему Решению;

г) по МУ «Управление культуры г. Бендеры»:

увеличить ассигнования по Мероприятиям по культуре по статье 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» на 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по Внешкольным учреждениям по статье 110100 «Оплата труда» на 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей согласно Приложению № 7 к настоящему Решению;

д) по МУ «Служба благоустройства и озеленения»:

увеличить ассигнования по специальному бюджетному счету по статье 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» на 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, по статье 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» на 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за счет уменьшения ассигнований по МУ «Управление народного образования г. Бендеры» по специальному бюджетному счету по статье 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» на 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, по статье 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» на 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей согласно Приложению № 8 к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическому развитию и созданию условий повышения деловой активности и инвестиционной привлекательности, бюджету, внебюджетным фондам, торговле и правам потребителей (Рудейчук А.Н.).

Заместитель Председателя
городского Совета народных депутатов



А.В. Колесниченко

Примечание № 1
к Решению № 28 от 06.10.22г.
32 сессии 26 октября



Сводная заявка о перераспределении средств
по МУ "Управление по организации питания в учреждениях УНО г. Бендеры"
и МУ "Управление народного образования г. Бендеры"

Раздел	Под-раздел	Организа-ционный код	Целевая статья	Вид расходов	Предметная статья, подстатья	2022 год	в том числе по кварталам			
							1	2	3	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Уменьшение МУ "Управление народного образования г. Бендеры"										
13	03	057	401	259	110330	440 000				440 000
Всего уменьшено:						440 000				440 000
Увеличение МУ "Управление по организации питания в учреждениях УНО г. Бендеры"										
30	07	189	515	397	110330	440 000				440 000
Всего увеличено:						440 000				440 000

МУ "Управление по организации питания в Учреждениях УНО Г.Бендеры"

Начальник

В.Д. Осипова

Гл. бухгалтер

А.Л. Колисниченко



МУ "Управление народного образования г. Бендер"

Начальник

Н.С. Ткаченко

бухгалтер

С.А. Змеу



согласовано
16.09.22г.
Ткаченко Н.С.
Змеу С.А.

Зам. нач. ка
фин. упр-тия
г. Бенд.

Примечание № 2
к Решению № 28 от 06.10.22г.
32 сессии 26 октября



Сводная заявка о перераспределении средств
по МУ "Управление по организации питания в учреждениях УНО г.Бендеры"

Раздел	Подраздел	Организа- ционный код	Целевая статья	Вид расходов	Предметна статья, подстатья	2022 год	в том числе по кварталам			
							1	2	3	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Уменьшение										
30	07	189	515	397	110100	70 000				✓ 70 000
01	05	015	039	397	110100	50 000				✓ 50 000
Всего уменьшено:						120 000				120 000
Увеличение										
30	07	189	515	397	110330	120 000				✓ 120 000
Всего увеличено:						120 000				120 000

Начальник

Колисниченко
21272



В.Д. Осипова

*Заместитель
каг-ка
фин.упр.*

*Самодоване
фин
23.09.22*

Н.И. Финанова

Примечание № 3
к Решению № 23 от 06.09.2022
32 сессии 26 сессия



Сводная заявка о перераспределении средств
по МУ "Управление по организации питания в учреждениях УНО г.Бендеры"
и МУ "Управление по физической культуре и спорту"

Раздел	Под-раздел	Организа-ционный код	Целевая статья	Вид расходов	Предметная статья, подстатья	2022 год	в том числе по кварталам			
							1	2	3	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Уменьшение										
30	07	214	434	317	110360	200 000				200 000
Всего уменьшено:						200 000				200 000
Увеличение										
30	07	214	515	397	110330	200 000				200 000
Всего увеличено:						200 000				200 000

Начальник
МУ "Управление по организации питания в учреждениях УНО г. Бендеры"

В.Д. Осипова

И.о. начальника
МУ "Управление по физической культуре и спорту г. Бендеры"

М.Ф.Сигалова

Гл. бухгалтер

А.Л. Колисниченко

Гл. бухгалтер



Составлено
23.09.2022г.

М.Ф. Сигалова

Заместитель
начальника
гки. управления

Примечание № 4
к Решению № 28 от 06.10.2022
32 сессии 26 сессия



Сводная заявка на перераспределение средств
по бюджетному и специальному бюджетному счету МУ "УФК и С г.Бендеры" на 2022 год.

Раздел	Подраздел	Орг. код	Целевая статья	Вид расходов	Предметная статья, подстатья	2022 год	в том числе по кварталам			
							I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал
Уменьшение										
МОУ ДО "СЦ СДЮШОР"										
13	09	070	407	269	110100	313 750,00				313 750,00
Всего уменьшено:						313 750,00	0,00	0,00	0,00	313 750,00
Увеличение										
МОУ ДО "СЦ СДЮШОР"										
13	09	070	407	269	111030	200 000,00				200 000,00
					110320	33 750,00				33 750,00
Мероприятия по физической культуре и спорту										
14	03	085	434	317	111070	80000,00				80000,00
Всего увеличено:						313 750,00	0,00	0,00		313 750,00

И. о. начальника МУ "УФК и С г.Бендеры"

Гл. специалист



М. Ф. Сигалова

В. А. Виеру

Заместитель
зам. нач-ка
г.Бенд.
составлено
22.09.22
Гл. сп. Сигалова

Додаток № 5
 к Решению № 28 от 06.10.2022 г.
 32 сессии 26 созыва



**Сводная заявка на перераспределение средств
 по бюджетному счету МУ "УФК и С г.Бендеры" на 2022 год.**

Раздел	Подраздел	Орг. код	Целевая статья	Вид расходов	Предметная статья, подстатья	2022 год	в том числе по кварталам			
							I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал
Уменьшение										
МУ "БГС"										
14	04	214	412	272	110100	235 521,00				235 521,00
					110200	38 495,00			38 495,00	
					110360	2 185,00			2 185,00	
					110600	2 711,00			2 711,00	
					111070	5 000,00			5 000,00	
Всего уменьшено:						283 912,00			283 912,00	
Увеличение										
МУ "ФОК "ЦСС "Олимп"										
14	04	214	412	287	110100	235 521,00		0,00		235 521,00
					110200	38 495,00			38 495,00	
					110360	2 185,00			2 185,00	
					110600	2 711,00			2 711,00	
					111070	5 000,00			5 000,00	
Всего увеличено:						283 912,00			283 912,00	

И.о. Начальника

М. В. Сигалова

Гл. специалист

В. А. Виеру



Составлено: *Виеру* *М. В. Сигалова*
 Заместитель
 начальника
 физ. управления
 г. Бендеры.

Приложение № 6
к Решению № 28 от 06.10.2022 г.
32 сессии 26 созыва



ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ

МУ «Управление народного образования г. Бендеры»
(наименование главного распорядителя кредитов)

(руб.)

Раздел	Подраздел	Организа- ционный код	Целе- вая статья	Вид расхо- дов	Предметная статья, подстатья, элемент расходов	2022год	в том числе по кварталам			
							1	2	3	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Уменьшение										
13	01	051	400	253	110100	115				115
13	03	053	401	255	110100	7150				7150
13	03	057	401	259	110100	100000				100000
Всего уменьшение						107265				107265
Увеличение										
13	01	051	400	253	110310	115				115
13	03	053	401	255	110310	7150				7150
14	03	092	446	286	111070	100000				100000
Всего увеличено						107265				107265

/ Начальник МУ «УНО г. Бендеры»

/ Главный бухгалтер



Н. С. Ткаченко

С. А. Змеу

Замест. нарка р/у

Сотмасовану
22.09.22г.
Синт Ш.И. Пина
на

Приложение №7
к Решению №28 от 06.10.2022г.
32 сессии 26 созыва



Сводная заявка перераспределение средств по
МУ «Управление культуры» г.Бендеры

Раздел	Под-раздел	Органи-зация	Предметная статья,подстатья элемент расходов.	2022 год	в том числе по кварталам			
					I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал
Уменьшение								
13.09	070	407.269	110100	120000				120000
Всего уменьшено				120000				120000
Увеличение								
14.04	101	412.287	111070	120000				120000
Всего увеличено				120000				120000

И. о. начальника
МУ «Управление культуры г. Бендеры»



А.Ю. Шевчук

И.о. главного бухгалтера

МУ «Управление культуры г.Бендеры»

Т.Е.Бедрос

Сотмасовано: Заместитель
начальника
фин. упр-ия
г. Бендеры

Handwritten signature

23.09.2022г.

Примечание № 8
к Решению № 28 от 06.10.2022 г.
32 сессии 26 сессии



**СВОДНАЯ ЗАЯВКА
О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ СРЕДСТВ**

по МУ «Служба благоустройства и озеленения»
(наименование главного распорядителя кредитов)

Раздел	Подраздел	Организа- ционный код	Целев ая статья	Вид расхо до в	Предметная статья, подстатья, элемент расходов	2022 год	в том числе по кварталам			
							I	II	III	IV
Уменьшение МУ «УНО г.Бендеры»										
30	07	214	407	274	110360	50 000			50 000	
					111070	50 000			50 000	
Всего уменьшено МУ «УНО г.Бендеры»							100 000			100 000
Увеличение МУ «Служба благоустройства и озеленения»										
30	07	214	515	443	110350	50000			50 000	
					110360	50000			50 000	
Всего увеличено МУ «Служба благоустройства и озеленения»							100 000			100 000

Обоснование для необходимости перераспределения лимитов финансирования по специальному бюджетному счету:

- увеличение дохода услуг по благоустройству и озеленению – 100 000,00 руб.

Начальник МУ «УНО г.Бендеры»



Н.С. Ткаченко

Главный бухгалтер МУ «УНО г.Бендеры»

С. А. Змеу

Начальник МУ «СБиО»



В.В. Павлов

Главный бухгалтер МУ «СБиО»

М.С. Есипова

Согласовано:  22.09.22г.
Заместитель
наст.ка Рин. Цуркия.